ПРОТОКОЛ

совещания с Научными центрами

Российской академии образования

02 ноября 2023 г. № 13

Москва

Дистанционно

Председатель – Врублевская Е.Г.

Секретарь – Руденко А.В.

Присутствовали:

Врублевская Елена

Геннадьевна

Руководитель Центра развития педагогического

образования РАО

Руденко Алина

Васильевна

Главный аналитик ЦРПО РАО

Артюхина Амарида

Аслановна

Главный аналитик ЦРПО РАО

Амирова Людмила

Александровна

Научный руководитель научно-образовательного центра

РАО на базе Башкирского государственного

педагогического университета имени М. Акмуллы

Власюк Ирина

Вячеславовна

Заместитель директора Научного центра РАО на базе

Волгоградского государственного университета

Чекалева Надежда

Викторовна

Директор Омского научного центра РАО на базе Омского

государственного педагогического университета

Севенюк Светлана

Александровна

Руководитель Самарского научного центра РАО

Малыгин Алексей

Александрович

Ректор Ивановского государственного университета,

руководитель Ивановского научного центра РАО

Хачикян Елена

Ивановна

Руководитель Калужского Научного центра РАО

Андрюхина Людмила

Михайловна

Ученый секретарь Научного центра РАО на базе

Российского государственного профессионально-

педагогического университета

Пуйлова Марина

Алексеевна

Заместитель руководителя Приазовского научного центра

РАО на базе Таганрогского института имени А.П. Чехова

(филиала) РГЭУ(РИНХ)

Короткова Елена

Анатольевна

Заведующий кафедрой педагогики и психологии

Уральского государственного аграрного университета,

д.п.н., профессор

2

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О ходе подготовки к Всероссийской научно-практической конференции

«Учить умеем» 23 ноября 2023 г. – Е.Г. Врублевская, руководитель ЦРПО

РАО.

2. Краткие доклады руководителей секций о ходе подготовки к Всероссийской

научно-практической конференции «Учить умеем» 23 ноября 2023 г. –

руководители секций НЦ РАО.

3. Разное.

Решили:

1. Научным центрам РАО внести продолжить подготовку к участию во

Всероссийской научно-практической конференции «Учить умеем» 23

ноября 2023 г. в рамках Всероссийского форума «Наставничество:

исторический опыт, современное содержание и особенности развития»

Срок: до 20.11.2023

2. Научным центрам РАО информировать ЦРПО о планируемый публикациях

монографий.

Срок: постоянно

3. Главному аналитику Руденко А.В. направить ссылку на регистрацию на

Всероссийский форум «Наставничество: исторический опыт, современное

содержание и особенности развития» в общий чат Научных центров.

Срок: до 02.11.2023 г.

4. Научным центрам РАО подготовить краткий отчет о работе секций во

Всероссийской научно-практической конференции «Учить умеем» в рамках

Всероссийского форума «Наставничество: исторический опыт,

современное содержание и особенности развития» в общий чат Научных

центров. Главному аналитику Руденко А.В. направить шаблон отчета

общий чат Научных центров.

Срок: до 25.11.2023 г.

5. Научным центрам РАО направлять информацию о мероприятиях

регионального и федерального уровня, проводимые Научными центрами,

для публикации в официальной группе ВКонтакте «Центр развития

педагогического образования» и телеграмм-канале «Аксиома-лаб».

Срок: в течение года

3

6. Следующее рабочее совещание Научных центров РАО предварительно

назначить на 21.12.2023 г. в 10.00 по московскому времени.

Срок: до 21.12.2023 г.

Председатель

Е.Г. Врублевская

Секретарь

А.В. Руденко